
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Direzione Generale 
 

 

 

Via dell’Arcivescovado, n.8– L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

 

 

 

Oggetto: determina di avvio delle procedure da espletarsi sulla piattaforma acquisti in rete della PA per 

l’approvvigionamento dei buoni pasto elettronici e card per le esigenze degli Uffici I e II della Direzione 

Generale e Ufficio III Ambito territoriale di L’Aquila – seconda assegnazione esercizio 2024. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante norme per l’amministrazione del 

patrimonio e della contabilità di Stato e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il regio decreto 23 maggio 1924, n. 827, recante il regolamento concernente le norme di 

contabilità di Stato; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 31 dicembre 2006, n. 196, recante “Leggi di contabilità e finanza pubblica” e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2022 “Ripartizione 

in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato 

per l’anno finanziario 2023 e per il triennio 2023-2025”, e in particolare la tabella 7 allegata 

al medesimo decreto; 

 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208, recante 

regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante “bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 29 dicembre 2023 “Ripartizione 

dei capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato 

per l’anno finanziario 2024 e per il triennio 2024-2026” e, in particolare la tabella 7 allegata 

al medesimo decreto; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’art. 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici”; 

VISTO l’art. 1, comma 583, della legge 160/2019, il quale prevede che, fermo restando quanto 

previsto dall’art. 1, commi 449 e 450, della legge 296/2006 “approvvigionamenti mediante 

utilizzo delle convenzioni stipulate da Consip S.p.A.”, le amministrazioni statali centrali e 

periferiche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso gli accordi quadro stipulati da 

Consip S.p.A. o il sistema dinamico di acquisizione realizzato e gestito dalla Consip 

S.p.A.; 

VISTE le richieste di approvvigionamento di buoni pasto elettronici del valore nominale di euro 

7,00 inviata dalla Direzione Generale per le unità di personale aventi diritto ed in servizio 

presso gli uffici I e II della Direzione e Ufficio III Ambito Territoriale di L’Aquila; 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.abruzzo.istruzione.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Direzione Generale 
 

 

 

Via dell’Arcivescovado, n.8– L’Aquila Tel: 0862. 5741 Fax: 0862.574231 
e-mail: direzione-abruzzo@istruzione.it sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

 

 

RITENUTO di dover procedere all’acquisto di cui in premessa al fine di corrispondere quanto 

dovuto al personale in servizio; 

VISTA la nomina conferita alla Dirigente dell’Ufficio II – Dott.ssa Maria Cristina De Nicola – con 

D.D. n. 32 del 29.03.2024; 

PRESO ATTO delle necessità degli Uffici Territoriali della regione, della ripartizione e 

assegnazione dei fondi disponibili sul relativo capitolo di bilancio esercizio 2024; 

RILEVATO che il costo andrà a gravare sui fondi di bilancio stanziati in competenza e cassa per 

l’anno 2024 sul capitolo 2116 p.g. 5 “Spese per l’acquisto di buoni pasto al personale”; 

 

DETERMINA 

 

L’espletamento delle procedure di acquisto dei buoni pasto elettronici a cura dell’Ufficio II della 

Direzione Generale, sulla piattaforma acquisti in rete della PA per l’approvvigionamento dei buoni 

pasto elettronici e card per le esigenze degli Uffici della Direzione Generale e Ambito territoriale di 

L’Aquila – secondo acconto esercizio 2024; 

La spesa graverà sul capitolo di bilancio 2116 p.g. 5 “Spese per l’acquisto di buoni pasto al personale” 

esercizio finanziario 2024; 

L’esecuzione di tale acquisto è soggetta alle previsioni relative alla tracciabilità dei pagamenti ex 

art. 3 della L. 136 del 2010, nonché al possesso dei requisiti di legge. 

Gli obblighi di pubblicità da assolvere sono a carico del responsabile del procedimento. 

    

                                                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                          Massimiliano Nardocci 
                                                                                                                   Documento firmato ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                                                     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:direzione-abruzzo@istruzione.it
http://www.abruzzo.istruzione.it/

		2024-06-21T14:00:40+0000
	NARDOCCI MASSIMILIANO


		2024-06-25T10:53:02+0200
	protocollo




